T

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-M.P.S - SUPERVISION DE SALDO DE OBRA

Nf01 DEL PROYECTO:"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO

BASICO RURAL EN EL C.P. LACRAMARCA ALTA, DISTRITO DE CHIMBOTE - PROVINCIA
DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUi N° 2481485

En la ciudad de Chimbote, Provincia del Santa, Departamento de Ancash, siendo las 09:30 horas del dia
martes 03 de junio del 2025, en la Sub Gerencia de Logistica y Patrimonio de la MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHIMBOTE ., se reunié el comité de seleccion, designados mediante Resolucién de

Gerencia N° 080-2025-GM-MPS, en cual se reconformo en comité de la siguiente manera, HECTOR
GILBERTO FALCON JARA — DNi N°® 075857186 {Presidente), MARCO ANTONIO DAVILA SANJINES -

DNI N° 41424396 (Miembro 1) y EDER ESAU JARA IPARRAGUIRRE — DNI N° 42283051 (Miembro 2), a

cargo del procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2025-MPS-CS-

1.

1, de conformidad con el Art. N°43 del RLCE aprobado mediante D.S. N°350-2015-EF y modificado por D.S.
N?344-2018-EF, procediendo a verificar los documentos de presentacion de ofertas.

Teniendo conocimiento que la Etapa de presentacion de propuestas del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 605-2025-M.F.S - SUPERVISION DE SALDO DE OBRA N°01
DEL PROYECTO:"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO
RURAL EN EL C.P. LACRAMARCA ALTA, DISTRITO DE CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N° 2481485, ha culminado. se procede a la verificacion de
participantes registrados obteniendo el siguiente resultado:

Praveedar R :
e 10166617362 PEREZ ACURA JORGE ALEJANDRO 24/63/2025 valido
o
Provead
2 "’“:,c‘“ 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFD LUCIO 15/03/2025 vilido
con
Proveedor
3 wn"::ﬁ 10321149860 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 18/03/2025 vilido
Pro
4 QV:::Q( 10221386470 ZAVALETA MELENDEZ RAUL ELMER 14/02/2025 valido
con
Proveed
- v;;c“' 10327071706 LIMA LEANDRES JUAN CARLOS 22/03/2025 Valido
<on
Proveedor E
6 on RUC 10320825874 VILCHEZ CASTILLO LEORARDO FRANKO 14/0372025 Valido
<
Proveedor . o
7 10329838035 ESPINOSA ORELLANA JOHAN HUMBERTO 22/05/2025 valido
«
L] Praveedor 10400447008 LOZANO CORTEZ JOE JAIR 25/03/2025 Valido
con RUC
Proveedar .
B 10413291459 MILLA PRIETO MIGUEL ANGEL 13/03/2025 vilido
Proveedor -
o 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 14/03/2025 Valido
i<
1 Por:v;;gor 10443845483 ARAUIO GUEVARA JUANM CARLOS 14/03/2025 Valido
<
Proveedor
e 10450060774 ZARZOSA PRUDENCIC JORGE ARTURO 14/03/2025 vilide
Proveedor .
e s 10861054477 ZELAYA OLIVARES PEDRO ALEXIS 20/05/2025 vilido
Proveedor <
o T 20445444821 LR ASOCIADOS INVERSIONES GENERALES S.R.L. 15/03/2025 vilido
n
Proveedor _ e
&1 con RUC 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 17/03/2025 Valide
Proveedor 3
kot s 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/03/2025 valido
_  Proveedor ’
k7 T 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 24/03/2025 vilido
Proveedor z
pa, 20534012102 COMSTRUCTORA MARYCRIS E.LR.L. 18/03/2025  No vélido
Proveedor i
IEERgns 20524012102 CONSTRUCTORA MARYCRIS E.LR.L. 18/03/2025  No vilido
Proveedor
o 20534012102 CONSTRUCTORA MARYCRIS E.LR.L. 18/03/2025  No vélido




Proveedor J8G CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG

21 20555976268 17/03/2025 Valido
con RUC CONSTRUCTORES S.A.C.
Proveedor 2
22 s 20600001273 PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/03/2025 Vélido
con
P =
23 PrOveedor 604145648 MV CONSTRUYENDO S.A.C. 20/03/2025 Vilido
con RUC
[~
24 mv;;::o' 20605201416 ZARZOSA INVERSIONES £ INGENIERIA E.LR.L. 12/03/2025 vilido
| on

2. Acto seguido, se procede a la verificacion de presentacion las de ofertas electronicas a través de la
plataforma del SEACE en el orden del reporte de presentacién de Ofertas, encontrando el siguiente
resultado:

1 20445444821 LM CONSULTORES 23/05/2025 21:32:37 20445444821 23/05/2025
CONSORCIO CONSULTOR SAN
2 10221149869 23/05/2025 12:57:27 10221140869 232/05/2025
PEDRITO
10327971706 LIMA LEANDRES JUAN CARLOS 23/05/2025 15:38:21 10327971706 23/05/2025
10329838035 CONSORCIO CONSULCONST 23/05/2025 23:11:38 10329838035 23/05/2025

3. Acto seguido, se procede a la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la
Admisién de la oferta del presente procedimiento teniendo los siquientes resultados:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
{verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del
articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
los [Témminos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida)

Declaracién | Declaracion jurada de
Declaracién Do:ucrn;g;ogue jurada de cumplimiento de las Dedlaracion Promess ge
jurada de Tt lacuerdo con especificaciones jurada de o Oferta
Nro.§ Nombre o Razdn Social datos det o dees Emen fiterat b) det técnicas, seglin ¢l plazo de S Econdmica CONDICION
postor. q'be i articulo 52 det numeral 3.1 entrega. 0 Aneex% N° 5) "} (Anexo N° 6)
{Anexa N° 1) suofes & rtal Reglamento. Capitulo 11 (Anexo N (Anaxo N° 4)
: i {Anexo N° 2} 3)
1 LM CONSULTORES CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
ICONSORCIO
2 ICONSULTOR SAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
PEDRITO
LIMA LEANDRES NO
3 JUAN CARLOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE §NO ADMITIDA
CONSORCIO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE [NO ADMITIDA
4 kconsuLconsT
- | LIMA LEANDRES JUAN CARLOS — NO ADMITIDO
De su oferta Econdmica se tiene:
ANEXO N° 6
OFERTA ECONOMICA
Sanores
COMITE DE SELECCION
:l JUDICACION SIMPLICADA N°005-2025-MPS-CS-1

Esente -

B

grato dngirme 3 usted, para hacer de su congem
edbromica con precios ai mes de MARZO 2025 es I

con las bases, mv oferta

N'DE  PERIODD

PERIODOS O UNIDAD
bE BE ¥ A% ECONOM

TEMPOY  TiEMpOw  OFERTAD, COROM A

TARIFA TOTAL

! DESCRIPCION DEL OBJETO UNITARIA_ . OFERTA

Spwenasion de Salde de Ohra N0t del
| Broyecto "MEJORAMIENTO ¥
f IMPLIACION  DEL SISTEMA  DE
| SANEAMIENTO BASICO RURAL EN EL

#

A
| % 1310662 435.919.16
| GP. LACRAMARCA ALTA, DISTRITO DE

4
| 0

e

| QHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA .
| HEPARTAMENTO DE ANCASH", CON
| QU N° 2481485

| Srquitacdn de Obra
241,760.16

De las base se tiene: folio 40 de las bases.




Do

LE) 4 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL SANTA ' 2

10. FORMA DE PAGO

Loy

S deteran reshizarse de b sigusente mane

r 8l tie il

Sup

1de se hace mencién que el 90% por ciento se pagara bajo la modalidad de TARIFAS y el 10% restante sera a

SUMA ALZADA, por lo consiguiente la oferta del Postor no guarda relacién con los porcentajes establecidos.

CONSORCIO CONSULCONST — NO ADMITIDO

De su oferta econdmica se tiene:

ANEXON'6
OFERTA ECONOMICA
Sefiores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005 - 2025- MPS-CS -1

dirkproes @ usted (arg hade de sU ZonoogTeents Qo O SR Con 1as hases. my oferts

2% 1 3paents

"
HEe § BERIONG O TRMEN
¥ t e TOTAL OFERT.
DESCRIPCIGN DEL OBJETO | peRmDos | JMRAD DF | umraia SOt
{ DETIEMPQ | 2 TaRsA | OFERTADA
¢ b i MERE SRR e SO

f ]
i Supervision de obra i | |
| i | { i

DA | S/1193.877333 S/ 214,897.92 |

i s i

JAgTaky

{1iliguidacion de obra

S/ 2686224

S/ 241, 7H0.16 |

Pagana por ol tempo ¢

Donde se hace mencién que el 80% por ciento se pagara bajo la modalidad de TARIFAS y el 10% restante sera
a SUMA ALZADA, por lo consiguiente la oferta del Postor no guarda relacion con los porcentajes establecidos.




4. Acto sequido se procedié a la Calificacién de la oferta presentada

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del
Reglamento. 82.1. El comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.

EXPERIENCIA
| CAPACIDAD
N° Postores CARACIAD | Tecmeay | PERPOSIOR | nuneion
| PEe’t [ fRoresiona . PR
‘ ESPECIALIDAD
Se acredita a la presentacion de
1 LM CONSULTORES documentos para suscripcién de Acredita CALIFICADA
contrato.
Se acredita a la presentacion de
2 CONSORCIO CONSULTOR SAN documentos para suscripcion de Acredita CALIFICADA
PEDRITC contrats.

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacién de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3
del articulo 82 del Reglamento.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | METODOLOGIA
N, Postores LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CONDICION
1| | LM CONSULTORES 70.00 30.00 CALIFICADA
2 CONSORCIO CONSULTOR SAN 70.00 No Acredita CALIFICADA
PEDRITO

CONSORCIO CONSULTOR SAN PEDRITO. — NO ACREDITA

DE SU CRONOGRAMA: FOLIO 325

Nomnbre e tared

SUPLRV.SION DE SALDO D OBRAN 31 DEL PROVECTO: 240 iiys
TMEJORAMIENTO Y AMPLLLOON DI L SISTEMIA OE

SANEAN [ERYO BASKCO RURAL EH TL €. 1 CRAMARCA

ALTA, DISTRITO DE CHIMBOTE . P2OVINCIA DE SANTA
DEPARTAMENTO DE ANCAH®, CON CLA N 1431485

MYW'UADES PAEVIAS A LA EJECLCION DE _A OBRA: 30 odla
DIAS CALENDAUOS

EJECLCHON DE LA O8RA: 180 DIAS CALENDZ RIOS o elias

RECEY CION Y I UIDACKSN DE LA OBRA: 60 HIAS odlas
CALEMDARIOS

' FASE ! ACTIVIDAD INICH L PREVIAS A LA £ CUCKOIN OE qodas

(A OBRA
B, Jeiped 5 € S0 pary e K et s del 30 gin
e ons o tensta ¢ o v demtra de los piate:

estibiecdusene art g detreg amentoe e ia oy d=
o1 Tatacan o del edtadn, reatl ardn s v isén
Mt ezl del cxpecionse teceio e obrg

S Em U L nfonme cotsliago obre 2eevivica e 10 g
pe 2y e e o0 L Latlre Wit
Mo - que sea r ecesarhy, Jonla frcbided de

ACTIVIDADES PREVIAS A LA EJECUCION DE LA OBRA MENCIONA 30 DIAS CALENDARIOS Y A SU




VEZ EN DURACION CONSIGNA EL VALOR DE 0 DIAS.

A $U VEZ DE LA REVISION DE SU FOLIO 316, MENCIONA:

A

3.i

ctividad 1.1

ACTIVIDADES PREVIAS A

s
LA EJECUCION DE LA OBRA

Despues de su participacion en la entrega dei terreno ai contratista de obra y dentro
de lee plozos estoblocidos on ol art 177 dot reglomonts de la loy de sontrotaciones
del estado, realizardan fa revision integral del expediente técnico de obra,
contrastando con el perfil técnico de la obra y su compatibilidad con el terrena,
verificara en gabinete y en el campo, los aspectos criticos de los disefios de los
Rroyectos, diseno de encofrado, ensayos de resistencia de CONCIELos, ensayos oe
suelog, estado v disponibilidad de! terreno y de canteras, ete, incluyendo

condiciones especiales, verificacion de niveles, 8.M, verificacién de la existencia

de permisos y documentacion necesaria para el inicio de los trabajos.

HACE MENCION AL ART. 177 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES, EL CUAL
PESCRIBE: “Dentro de los quince (15) dias calendario del inicio del plazo de ejecucion de obra, para el

caso de obras cuyo plazo sea menor o igual a ciento veinte (120) dias y dentro de los treinta (30) dias
calendario para obras cuyo plazo sea mavor a ciento (120) dias calendario, el contratista presenta al
supervisor o inspector de obra, un informe técnico de revision del expediente técnico de obra, gue inciuya
enire otros, las posibles prestaciones adicionales riesgos del proyecto y otros aspectos gue sean materia de

co

sulta.

Como se puede observar, este art. 177, hace mencién a los plazos de presentacion del Informe Técnico que

el Contratista presenta al Supervisor o Inspector de Obra.
(Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo
de|ochenta (80) puntos)
El brganc encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segln corresponda, evalta las ofertas
economicas y determina el puntaje total de las ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del
Reglamento, asi como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.
; ] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | METODOLOGIA
o o LA ESPECIALIDAD PROPUESTA | CONDICION
1 LM CONSULTORES 70.00 30.00 CALIFICADA
2 CONSORCIO CONSULTOR SAN 70.00 No Acredita DESCALIFICADA
PEDRITO
EVALUACION TECNICA:
L EXPERIENCIA DEL i PUNTAJE
N° Postores POSTOR EN LA MPEggggéscﬁA CONDICION TOTAL
~‘ ESPECIALIDAD
1 LM CONSULTORES 70.00 30.00 CALIFICADA 1060.00
6. APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:
N° Postores MONTO PUNTAJE CONDICION | PUNTAJE
1 TOTAL
1 LM CONSULTORES S/ 241,760.16 100.00 CALIFICADA 100.00




DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS:

: PUNTAJE
| PUNTAJE| PUNTAJE PUNTAJE | BONIF. | TOTAL
i Lo TECNICO | ECONoMICO | CONPICION REMYPE
1 LM CONSULTORES 100*0.80| 100*0.20 |CALIFICADA| 100.00 | 5.00 | 105.00

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Sien
para

do la 11:30 horas del dia 03 de junio del 2025, el comité de seleccién concluye en otorgar la Buena Pro
el procedimiento de seleccion AS-005-2025-MPS - SUPERVISION DE SALDO DE OBRA N°01 DEL

PROYECTO:"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO RURAL EN
EL C.P. LACRAMARCA ALTA, DISTRITO DE CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO
DE ANCASH", CON CUI N° 2481485, a LM CONSULTORES (Conformado por MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER con RUC 10175354374 y LR ASOCIADOS INVERSIONES GENERALES S.R.L. con RUC
20445444821), por el importe de S/ 241,760.16 (DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS

SES

ENTA CON 16/100 SOLES).

Sin mas puntos que tratar, se suscribe en sefial de conformidad.

N %

HECTOR c)kcn)ﬁ:m FALCON JARA

A ESAL TARA IPARRAGUIRRE

>3 2 i . 2
(Pilesidente) (Miembro Suplenie 2)




